INDICAÇÃO Nº
2092
, DE 2007

                                                     INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que seja destinado recursos para a reforma da Igreja Matriz Santa Terezinha do Menino Jesus, no município de Guarantã.

JUSTIFICATIVA

                                                 O presente pedido se faz necessário, pois a reforma desta Igreja permitirá que as missas e cultos sejam realizadas de forma mais digna, já que o atual estado da Igreja Matriz encontra-se fustigado pela ação do tempo.

                                                 Desse modo, é importante que os recursos sejam destinados para estão tão cara obra, a fim de que os dignos munícipes de Guarantã possam ter a Igreja Matriz Santa Terezinha do Menino Jesus em perfeitas condições.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 729729 310707 1639